
 

  

2019 

UCHO, z.s. 

 

Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. 



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2019 

1 
 

Obsah 
Základní informace o spolku UCHO, z.s. ................................................................................................................. 2 

Kontaktní informace ................................................................................................................................................ 2 

Organizační struktura ................................................................................................................................................... 3 

ČLENSKÁ SCHŮZE .............................................................................................................................................. 3 

VÝBOR SPOLKU ................................................................................................................................................... 3 

PŘEDSEDA SPOLKU (STATUTÁR) ................................................................................................................ 3 

MÍSTOPŘEDSEDA SPOLKU ............................................................................................................................. 3 

Základní cíle spolku ...................................................................................................................................................... 4 

Formy činnosti spolku .................................................................................................................................................. 4 

Zpráva z Centra Ouško ................................................................................................................................................ 5 

Zpráva o hospodaření ................................................................................................................................................... 7 

Průběžný stav hospodaření k 31. 08. 2019 ........................................................................................................... 7 

Přehled získaných sponzorských darů a dotací (k 31. 08. 2019) ................................................................... 7 

Provoz sociální služby - Centrum Ouško (k 31. 08. 2019) ............................................................................ 8 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2019 ........................................................................................................................ 9 

 

 

  



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2019 

2 
 

Základní informace o spolku UCHO, z.s. 
UCHO, z.s., je spolek, který je registrovaný u spolkového rejstříku Krajského soudu v Plzni pod spisovou 

značkou L 6335. Spolek působí především v obci Tlumačov u Domažlic a ve Kdyni. Jedním z hlavních cílů 

spolku je podpora volnočasových aktivit dětí, dospělých i seniorů, podpora dětí se zdravotním postižením 

a pořádání charitativních akcí. 

 

Kontaktní informace 
Sídlo: 

Tlumačov 35 

344 01 Domažlice 

Telefon: 723 463 479, 724 503 952 

IČO: 226 09 652 

 

Bankovní spojení: Komerční banka: 107-8603440247/0100 

Webová stránka: www.uchozs.cz 

 

  



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2019 

3 
 

Organizační struktura 
 

ČLENSKÁ SCHŮZE 
Homolková Marie, Ing. 

Maierová Ludmila, DiS. 

Pivoňková Andrea 

Ticháčková Lenka, Bc., DiS. 

Urbánková Jiřina 

 

VÝBOR SPOLKU  
Homolková Marie, Ing. 

Maierová Ludmila, DiS. 

Pivoňková Andrea 

Ticháčková Lenka, Bc., DiS. 

 

PŘEDSEDA SPOLKU (STATUTÁR) 
Ticháčková Lenka, Bc., DiS. 

MÍSTOPŘEDSEDA SPOLKU 
Homolková Marie, Ing. 

 

  



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2019 

4 
 

Základní cíle spolku 
− Podpora aktivního a kreativního trávení volného času dětí, dospělých a seniorů, což je hlavním 

posláním spolku. 

− Podpora sportovně pohybových a společenských aktivit. 

− Podpora kreativní tvorby, neprofesionálních uměleckých a řemeslných aktivit. 

− Podpora aktivního života v obci. 

− Podpora osob s hendikepem. 

− Ochrana přírody a krajiny, jakožto i podpora a rozvíjení principů trvale udržitelného rozvoje obce, 

posilovat pocit sounáležitosti k místu, kde občané žijí a podporovat spoluodpovědnost za stav 

prostředí. 

− Získávat a předávat odborné poznatky v oblasti zdraví, ekologie, veřejného a neziskového sektoru. 

− Rozvoj vzdělání, jazykové gramotnosti. 

 

Formy činnosti spolku 
− Pořádání veřejných společenských a sportovních akcí, soutěží, tvořivých dílen, workshopů a kurzů 

pro děti a dospělé. 

− Pořádání vzdělávacích akcí – přednášek, seminářů, kurzů apod. 

− Pořádání charitativních akcí. 

− Provozování sociálních služeb pro hendikepované děti. 

− Fundraising a psaní projektů, grantů apod. vycházející především z komunitní metody, realizace 

dlouhodobých projektů. 

− Spolupráce s místní samosprávou. 

− Výchovné využití regionu z hlediska ekologického a historického aspektu – péče o významné 

krajinné prvky, kulturně historické památky apod., ekologické aktivity. 

  



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2019 

5 
 

Zpráva z Centra Ouško 
 

Rok 2019 nabídl Sociálně aktivizační službu pro seniory a osoby se zdravotním postižením Centrum Ouško 

celkem 15 uživatelským rodinám, se kterými se uskutečnilo celkem 181 setkání.  

Čas potřebný na přípravu a výrobu pomůcek pro podporu a rozvoj komunikace a dalších dovedností 

se vyšplhal celkem na 285 hodin.  

I v roce 2019 nabízelo Centrum Ouško prostor pro další akce.  

Na rok 2018 navázala setkání rodičovských fór v projektu Kolaboratorium, jehož autorem je Rytmus o.p.s. 

od klienta k občanovi. Projekt zaměřený na vzdělávání a inkluzi dětí se zdravotním postižením lákal, stejně 

jako v loňském roce, mnoho rodičů.  

30. ledna 2019 - Pololetí za dveřmi… 

3. dubna 2019 – Nebojme se inkluze! 

5. června 2019 – Těšíme se do školky, těšíme se do školy! 

9. října 2019 - Máme znovu našlápnuto… 

9. prosince 2019 – Než půjdu do školy… 

 

Centrum Ouško připravilo ve spolupráci se slečnou Annou Moudrou, překladatelkou znakového jazyka, 

zábavný a praktický kurz pro všechny rodiče, kteří chtěli porozumět svému dítěti tzv. „Znakohrátky“. 

V několika setkáních jsme se společně věnovaly rozšíření znakové zásoby, praktické využitelnosti znaků 

do řeči, typům, kdy a jak znakovat. Setkání proběhla v několika termínech.  

14. února 2019 – Znakohrátky 

7. března 2019 – Znkohrátky II.  

28. března 2019 – Znakohrátky III.  

9. května 2019 – Znakohrátky IV.  

30. května 2019 – Znakohrátky V.  

27. června 2019 – Znakohrátky VI.  

 

Centrum Ouško ve spolupráci s Centrem pro komunitní práci Západní Čechy zorganizovalo 22. května 

2019 setkání rodin s dětmi se zdravotním postižením v rámci 3. etapy plánování sociálních služeb 

na Domažlicku a Horšovskotýnsku. Cílem bylo zmapovat problémy, se kterými se v každodenním životě 

rodiny setkávají, hledat řešení těchto situací a problémů. Formulovat jaké služby v regionu chybí a rodiče 

by je potřebovali. Zaměřili jsme se také na dostupnost služeb existujících a snažili se získat ucelený pohled 

na to, zda rodiče mají dostatek relevantních informací o potřebných službách.  

 

14. září 2019 – Běžíme pro Ouško 

Paní Mgr. Jana Šupová ve spolupráci s Městem Kdyně připravila charitativní akci Běžíme pro Ouško 

za účelem získání potřebných finančních prostředků pro zachování provozu naší služby. Na fotbalovém 

stadionu města Kdyně se běhalo v mnoha kategoriích. Výtěžek byl předán našemu Centru Ouško.  



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2019 

6 
 

 

Centrum Ouško se stalo vyhledávanou sociální službou, a i přes nárůst zájmu o naši specifickou sociální 

službu, se nám nepodařilo udržet službu v provozu. Veškerá naše snaha zajistit dostatek financí na provoz 

bohužel nestačila na udržení služby v chodu. Na konci roku 2019 jsme byli nuceni vydat tuto zprávu: 

Vážení rodiče, přátelé, sponzoři, spolupracující organizace, ... 

s politováním Vám musíme oznámit, že Sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením Centrum Ouško přestane s definitivní platností poskytovat své služby k 31. prosinci 2019. Po 

téměř 4 letech fungování jsme nuceni službu ukončit vzhledem k tomu, že se nám nepodařilo získat 

systémové finanční zajištění a ze zdrojů, vlastních či sponzorských, již nadále nejsme schopni pokrývat 

náklady, které se k službě váží. Velice si vážíme Vaší důvěry, se kterou jste nám svěřovali své děti, Vaší snahy 

pomoci nám službu pro děti se zdravotním postižením udržet, i osobní či vyjádřené podpory, kterou jste 

nám dodávali sílu službu provozovat.  

Velké díky Vám všem. Lenka Ticháčková a Eva Buršíková z Centra Ouško. 

 

 

  



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2019 

7 
 

Zpráva o hospodaření 
 

V roce 2019 hospodařil spolek v hlavní činnosti (za hlavní činnost se považuje nevýdělečná činnost jako poslání spolku) 

se ziskem 54 205,70 Kč a v činnosti vedlejší nebyl žádný pohyb – ani výdajový ani příjmový. Celkový 

výsledek hospodaření spolku činil v roce 2019 zisk 54 205,70 Kč. 

 

Průběžný stav hospodaření k 31. 08. 2019 

Veškeré získané prostředky slouží k financování činností naplňujících poslání a cíle spolku 
uvedených ve stanovách a dále slouží k vytváření potřebných podmínek pro realizaci těchto 
činností. 

Stav pokladny byl k 31. 08. 2019 7 504,- Kč a stav finančních prostředků na účtu byl k témuž 
datu 123 902,- Kč.  

 

Přehled získaných sponzorských darů a dotací (k 31. 08. 2019) 

 

Sponzorské dary a dotace 

město Domažlice         30 000,00 Kč  

město Kdyně           5 000,00 Kč  

městys Koloveč           3 000,00 Kč  

městys Všeruby         20 000,00 Kč  

obec Česká Kubice         30 000,00 Kč  

obec Mrákov         10 000,00 Kč  

obec Tlumačov         10 000,00 Kč  

obec Zahořany           1 000,00 Kč  

sponzorské dary od FO a FO podnikajících         93 755,00 Kč  

CELKEM      202 755,00 Kč  

 

  



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2019 

8 
 

Provoz sociální služby - Centrum Ouško (k 31. 08. 2019) 

 

CENTRUM OUŠKO-PROVOZ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

NÁKLADY   

Název položky  Činnost hlavní  Celkem 

Spotřeba materiálu           8 399,00 Kč          8 399,00 Kč  

Ostatní služby           9 712,00 Kč          9 712,00 Kč  

Mzdové náklady (vč. zákon. Sociálního 
pojištění a nákladů 

     111 875,00 Kč     111 875,00 Kč  

Jiné ostatní náklady           3 396,00 Kč          3 396,00 Kč  

NÁKLADY CELKEM      133 382,00 Kč     133 382,00 Kč     

VÝNOSY 
  

Název položky  Činnost hlavní  Celkem 

Tržby za vlastní výkony a zboží           1 150,00 Kč          1 150,00 Kč  

Přijaté příspěvky (dary), provozní dotace      202 755,00 Kč     202 755,00 Kč  

VÝNOSY CELKEM      203 905,00 Kč     203 905,00 Kč     

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ         70 523,00 Kč       70 523,00 Kč     

 

 

 

  



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2019 

9 
 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2019 
 

 

  



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2019 

10 
 

 

 

 


